МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ  САД № 17 «ЛАДУШКИ»

Г. ВОЛЬСКА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ

от «31» августа 2020 г.                                                                                      № 268

«О назначении ответственных лиц

за информационную безопасность»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2010 №436-Ф3 «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона от

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 24.07.1998

№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Распоряжения

Правительства Российской Федерации от 02.12.2015 №2471-р «Об утверждении

Концепции информационной безопасности детей». Приказ Минкомсвязи России от

27.02.2018 №88 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции

информационной безопасности детей на 2020 - 2021 годы»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить ответственными за:

1.1.обеспечение постоянного контроля уровня защищенности информации, на

официальном интернет сайте учреждения http://ladushki17.nubex.ru/  зам. зав. по

ВМР Шилову Т.Б., ответственного за сайт МДОУ;

1.2.обеспечение постоянного контроля уровня защищенности информации, на интернет

сайте http://zakupki.gov.ru/epz/main/public/home.html      Барченкову Д. А,

специалиста по закупкам;

1.3.обеспечение постоянного контроля уровня защищенности информации, на интернет

сайте  АИС "Электронный детский сад"    Копкову А.С. ответственного за личные

дела детей

1.4. обеспечение постоянного контроля уровня защищенности информации в

социальной сети Instagram  https://www.instagram.com/mdou17volsk/ воспитателя

Козыреву  Т.В, ответственного за ведение  страницы в Instagram

2.Ответственным лицам неукоснительно и своевременно обеспечивать:

2.1. защиту     информации     от     неправомерного     доступа,   уничтожения,

модифицирования,   блокирования,   копирования,   предоставления,

распространения, а также от иных неправомерных действий в отношении такой

информации;

2.2.соблюдение конфиденциальности информации ограниченного доступа:

2.3.реализацию права на доступ к информации;

2.4.предотвращение несанкционированного доступа к информации и (или) передачи ее

лицам, не имеющим права на доступ к информации;

2.5.своевременное обнаружение фактов несанкционированного доступа к информации;

2.6.предупреждение возможности неблагоприятных последствий нарушения порядка

доступа к информации;

http://ladushki17.nubex.ru/
http://zakupki.gov.ru/epz/main/public/home.html
https://www.instagram.com/mdou17volsk/

2.7.недопущение воздействия на технические средства обработки информации, в

результате которого нарушается их функционирование;

2.8.возможность незамедлительного ' восстановления информации, модифицированной

или уничтоженной вследствие несанкционированного доступа к ней.

И.о. заведующего  МДОУ  ВМР «ЦРР –

детский сад № 17 «Ладушки»                                                                  В.В. Чалова

С приказом ознакомлена:

     __________________ Барченкова Д.А. «___»____________ 20___ г.

  __________________ Копкова А.С.      «___»____________ 20___ г.

     __________________ Шилова Т.Б.       «___»____________ 20___ г.

     __________________ Козырева Т.В.     «___»____________ 20___ г.